UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum  
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

**Segneri, Paolo**

**Dilingæ, 1699**

XVI. Omnis, qui facit peccatum, servus est peccati. Joan. 8.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

## XVI.

*Omnis, qui facit peccatum, servus est peccati.* Joan. 8.

**I.** Considera vocem Peccati gemini sensus. Aliquando actum significat peccaminorum, qui committitur, & aliquando potentiam rationi repugnantem, quae ad actum inducit. & hoc sensu sapientius loquebatur Apostolus, cum dixit: *Si autem, quod nolo, illud facio; jam non ego operor illud, sed quod habitat in me peccatum.* Rom. 7. 17. Jam vero sapientissime ajebat Christus: *qui facit peccatum, servus est peccati.* quia qui facit peccatum, ex libero fit servus propriæ obsequendo Concupiscentiæ, illi scilicet parti animæ, cuius est obedire: *servus est peccati.* nonne hæc est monstrosa perversio? eam removere cupiebat Apostolus, cum exclamavit: *Non ergo regnet peccatum in vestro mortali corpore.* Rom. 6. Sed quam parvum obtinuit? & tamen non dixit: *non sit peccatum in vestro mortali corpore,* sed non regnet. quippe sciebat probè, dum fuerit corpus nostrum mortale, non posse nos inde proscribere Concupiscentiam, ita ut in eo non habiteret. at si proscribere non possumus, saltem facere possumus, ut non regnet, & verò etiam debemus, quia hæc est prima inordinatio, ob quam dixit sapiens universam terram perturbatum iri per servum, cum regnaverit. Prov. 30. 20.

**2.** Considera cum qui peccatum non solum servire proprie cupiscentiæ, sed fieri, modo illius, sicut vietus est servus unde Christo non sufficit dicere: *facit peccatum, servus est peccati,* sic: *servus est.* quoniam illa lex a quo quis superatus est, impulsa ad propositum nostrum, a quo superatus est, hujus & servus Pet. 2. v. 19. quidquid agas, et munquam excuties servitudinem seram, si quando in illam tu opus est Gratia Divinæ. & quia opus est gratia, quam DEUS deinde modo teneret, hoc est effectus *Dominus vester, qui confortat cervicum vestiarum, ut inueni recti.* Lev. 26. 13. quo potius gabis in tali statu te verè esse vum?

**3.** Considera non modo finis posse, ut teipso excutias servitudinem miseram, sed necesse esse etiam semper magis aggrevare deinde in deterius. Propterea est peccatoris, nisi in promptu invictum xilium Gratia, aliud agere non possumus, quam cumulare peccata. *Peccatum invictum ad peccandum.* Ecl. 7. 1. tum verò quid sequitur. Sequitur virtutem transire in Mancipandum, quid audisti dici de multis, qui sint venundari, us faciant malum?

Mic. 1. 16. qui sunt isti? sunt illi, qui  
mali conuerdinem traxerunt. Sunt  
quidam adeo datti in predam sua Con-  
cupiscentia, ut non habeant amplius  
vites refribendi. imò si illa instigare de-  
fuit quid faciunt miseri? ipsi eam ad  
instigandem urgent: *Concupierunt  
concupiscentiam.* Ps. 105. v. 14. eam ex-  
citant, stimulant, sectantur: abierunt  
post pristinatem cordis sui. Jer. 9. v. 14.  
volendo peccare, eti non possunt. *Vt  
iniqui agerent, laboraverunt.* Jer. 9. v.  
1. & ideo quam bene dixit Dominus:  
*Quis sunt peccatum, servus est peccati,*  
qua qui peccat, non solum ipse per se  
et levius inordinatae Concupiscentiae,  
sed etiam mancipium. *Carnalis est  
mancipium sub peccato.* Rom. 7. v. 14.  
addeo semper de malo declinat in  
peccatis.

+ Considera, quanta sit infelicitas  
hominis, qui deducitur ad hunc sta-  
tum. Satis sit dicere: *Servus est,*  
quae adeo destitutus omni genere bo-  
ni, Honesti, Utilis, Delectabilis. Bo-  
ni Honesti, quia maxima, quæ in ter-  
ra inventari possit, ignobilitas est man-  
cipior. *Vide Domine, & considera,*  
*quoniam facta sum vilis.* ajebat moe-  
da Jerosolyma, cum videret se servi-  
tuti subjectam. Thr. 2. v. 11. Boni  
Utilis, quia mancipium natura suâ non  
habet dominium rei cuiusquam, nec  
sui quidem, & ita laborandum illi est  
absque lucro. *Servus inimico tuo in  
omni penuria.* Deut. 28. v. 48. Boni  
delectabilis, quia vita ejus aliud non  
est, quam in laboribus versari & ver-  
benibus, prout Hebrais sub Pharaone

accidit: flagellatique sunt ab exacto-  
ribus Pharaonis dicentibus: quare non  
impletis mensa in laterum, sicut prius,  
necheri, nec hodie? Exod. 5. v. 14.  
nunc bene considera, & videbis, talem  
omnino esse statum peccatoris, imò  
longè deteriorem. Primo, quia ser-  
vus tanto vilior est, quanto vilior est  
dominus, cui subest. quem autem ha-  
bere potest homo dominum vilorem  
quam propriam Concupiscentiam?  
hoc enim est servire bruto, hoc est illi  
parti, quam habet in se homo brutis  
similem. *Carnalibus desiderijs.* 1. Pet.  
2. v. 11. Secundo quia servus fidelita-  
te, quam praefat Domino, sperare po-  
test aliquando consequi libertatem,  
prout Josepho, Esdra, Danieli accidit.  
at peccator, quanto fidelius sue ser-  
vit Concupiscentie, tanto secundum est  
retinenda servitus, & ita aliud lu-  
crari nequit præter catenas, quæ ma-  
gnopere illum premant: *servus ini-  
mico tuo in omni penuria,* prout ante  
dicebam. & hoc tamen nihil est, nam  
deinde quid erit: *Et ponet iugum fer-  
reum super cervicem, donec te conterat.*  
Deut. 28. v. 48. Tertio, quia servus,  
cum patitur quoad corpus, potest de-  
nique auxilio virtutis, que nulli sub-  
jacerit servituti, gaudere animo. at pec-  
caror longè plus animo quam corpo-  
re patitur, quia à sua mala conscientia  
aliud continuo non recipit, nisi ex-  
probrationes, reprehensiones, flagel-  
la. *Arguet te malitia tua, & avercio  
tua increpabit te.* Jer. 2. 19. Cuicun-  
que peccato infunt duo, Avercio à bo-  
no, & conversio ad malum: & hæ sunt  
duæ

VII

CANTUS

VII

duæ crudelissimæ furie, quæ certant  
in eo flagellando, qui peccat. Vide  
igitur, verumne sit peccantem esse  
servum seu mancipium: *Qui facit  
peccatum, servus est peccati.* Siqui-

dem ille non duntaxat est ser-  
fervorum miserrimus, qui ne-  
possit in terra, servus non capi-  
pus, sed animam: *Anima em-  
captivata est ibit.* Il. 46.7.1.

## XVII.

*Siquis aliter docet, & non aquiescit sanis sermonibus Domini  
JESU Christi, & ei, que secundum pietatem est, doctrinam  
perbus est, nihil sciens, sed languens circa questiones, b-  
nas verborum. 1. Tim. 6.*

1. Considera, qui sint illi, de quibus  
merito dici possit: *Non aque-  
scunt sanis sermonibus Domini nostri  
JESU Christi, & ei, que secundum pi-  
etatem est, doctrina.* An Infideles: ne-  
tiquam, quia hi non solum non aque-  
scunt illi, quod Christus docuit, sed  
etiam aperiè repugnant, *aliter docent.*  
Illi, qui, propriè loquendo, non aque-  
scunt, sunt i) fideles, quos mundi vo-  
camus: porro hos inter, si rite per-  
pendas, maximè sunt, qui offensi cre-  
dunt integrè resarciri non posse hono-  
rem Iesum; nisi per vindictam, non  
reperies rem aliam magis, in quā fide-  
les Christi non aque-  
scunt eis doctri-  
na, quam istam de dandâ veniâ, quia  
multis quidem alijs in rebus discedunt  
à Doctrinâ ipsius, sed voluntate potius  
quam intellectu. & ideo non aque-  
scunt voluntate iis, que Christus do-  
cuit, quia dura putant: aque-  
scunt ramen intellectu, quia nihilominus re-  
putant honesta. at in eo puncto, quod  
diximus, afferendi honoris nec volun-

tate acquiescent, nec intellectu  
abolutè non aque-  
scunt, quantum  
lum duram esse judicant sed in  
obedire Christo, nec juvar, que-  
tendent, dum dicunt, id fera  
infame juxta mundi sensum:  
quis iste est mundus: vel mundus  
fidelis, vel infidelis. Si fidelis  
habere sensum non posset, que-  
sum haberet contrarium sensum  
Christi, & sic foret infidelis.  
cunque Christo credit, illi paucum  
dendum est, ignorare actualem  
nestissimum. nunquid enim illi  
hoc esse fieri DEI Filium? *In  
imicos vestros, & eritis filii dei.*  
Luc. 6. Dixi ergo ignorantes  
actum esse summam gloria, quid  
mundus sit infidelis, quid pro-  
culationi sue prætendere mandau-  
nec sequi illum possunt, nec quid  
quantur, ostendere. ab his quidem  
committunt actum infidelitatem  
sum. quia quisquis fidelis est, ha-  
bonus istud, sine omni spe disper-